

Revolutionsupprop till Finlands folk.

Stunden för den stora revolutionen har slagit för Finlands arbetarklass.

I dag har huvudstadens arbetare med käckhet mod störtat det mörka fätafwäldets huvudkwarter, som började ett blodigt krig mot sitt äget folk.

Den brottsliga senatens medlemmar förberedde äwen i landets huvudstad ett awfshwärt inbördeskrig, ett förfätligt anfall mot Finlands organiserade arbetare. Samtidigt har de gjort sig skyldiga till ett så oförhnut statsförräderi, att de anhällit att utländska monarkiska regeringar skulle sända mördarhoppar för att nedslakta Finlands arbetande folk. Wårt folks hela liv och frihet är härmed i den största fara.

Nu har all makt frantagits denna slaktarsenat. Befallning har utfärdats att denna senats brottsliga medlemmar skall fängslas warhällt de anträffas, enär fängisset redan för länge tillbaka hade warit deras rätta plats.

All statsmakt i Finland skall landets arbetande folk ta i ägna tillförlitliga händer.

Sälunda har arbetarklassen slutligen tvingits resa sig för att rädda sig själow och wårt land från den ofärd och nöd, som den brottsliga, kapitalistiska politiken har störtat vårt folk uti. Den hämska och farliga senatens och dennes hantlangares intriger har blottats. För att eröwra åt sig statsmakten, den statsmakt som själowklart bör tillhöra folket själow, har det ena lagbrottet efter det andra föröwrats aw senaten. Huvudawisiken med alla dessa intriger har warit att kwäwa hela landets arbetarrörelse, tillintetgöra alla demokratiska framgångar och grawlägga det lidande

folkets spirande hopp om ett wärkligt nydaningsarbete.

Men slawar under ett dylikt förfärligt reaktionärt of kommer Finlands arbetarklass aldrig att bli. Ett så fult statskuppöföf måste med skam ramla. Och den fullständiga underkwningen har nu widtagit. Med rötterna måste denna farliga reaktionära förtryckarmakt uppräckas och ofkadliggöras.

Finlands arbetares högsta revolutionära organ som tillsatts aw Socialdemokratiska Partiets styrelse, kungör härmed, att

all revolutionär makt i Finland tillhör numera de organiserade arbetarna och deras revolutionära organ.

En socialdemokratisk revolutionär regering skall nu omedelbart bildas. Med det första kommer denna regerings medlemmars namn att offentliggöras.

Det är icke enbart fråga om att sätta in nya män i de tidigares ställe, utan det är nu fråga om att störta hela det byråkratiska systemet.

Nu må våra organisationer och garden öwerallt i landet, war och en efter förmåga, fylla sin plikt mot revolutionen. Inom våra led måste wi bewara en hård revolutionär ordning!

Ryska soldater bör öwerallt bemötas wäl, enär wi weta att de ryska medwetna kantraterna är wänner till revolutionära arbetare.

Storsträjk är icke nödwändig på alla orter för att revolutionen skall lyckas. Där det medlet skall tillgripas, äger de revolutionära arbetarna själow bestämma i sina organisationer. För revolutionens skull bör dock enligt vår äsikt storsträjk omedelbart förklarad i Helsingfors.

Kommunala styrelser och öwriga maktpositioner må arbetarna, där detta synes lämpligt och nyttigt, taga hand om.

Ingen får swikta eller ge efter! Junga långa underhandlingar med bewäpnade lömska fiender! Arbetarnas seger måste bli en grundlig seger!

Fredliga medborgare, som icke önska stöda arbetarnas fiender, har intet att frukta aw revolutionen. Småfolket på landet och i städerna må icke tro sådana lögner, som att arbetarna skulle önska komma åt deras ägendom. Öwärtom kan arbetarklassens winning äwen förbättra deras ställning i samhället. Arbetarnas makt är en rättwis makt som alltid försöker hindra onödigt wäld och lindra ofskyldiga människors lidanden. Men den störtade senatens bewäpnade hantlangare skall utan förskoning förföljas. Må de aw dem, som på ett förredifft sätt bliwit lockade, genaft kasta ifrån sig wapnen, nu sedan de kommit till insikt om, att man önskat få dem att strida mot det arbetande folkets ädla sak.

Arbetarnas revolution är högintmen hård. Hård för folkets fiender, men ett hjälpsamt stöd för alla förtryckta och lidande.

Wita till arbetarnas revolutionära makt! Strider pågår på en del orter om makten. Men oemotståndligt skall den föra med sig seger för våra sanner!

Wår fasta tro är, att vårt lands arbetande folk säwäl de nu lewande som kommande släkten ännu mångfaldigt skall wälsigna denna revolution, wilken skall föra Finland in i en ny, lyckligare tid.

Helsingfors, den 27 januari 1918.

Finlands Arbetares Wärfställande Kommitte.

Cero Haapalainen,
ordförande.



Handwritten text, possibly a title or address, appearing as bleed-through from the reverse side of the page. The text is faint and difficult to decipher but appears to be arranged in two lines.

